法 学 第 8 9 1 号

平成 23 年 11 月 24 日

各 私 立 中 学 校 長 様

岩手県総務部法務学事課私学・情報公開課長

福島県から他都道府県へ避難している中学３年生に対する進路希望調査（12月）に

ついて

このことについて、別添写しのとおり通知がありましたので、お知らせします。

【担当】私学振興担当 小野寺

電話 019-629-5041 FAX019-629-5049

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：hiro-onodera@pref.iwate.jp

この通知は下記のアドレスからもダウンロードできます。

http://www.pref.iwate.jp/view.rbz?cd=25963&ik=0&pnp=14

（参考資料）　高等学校一覧
１　県内公立高等学校［全日制課程］　　学校名の（　）は分校です。
県 北 県 中 県 南 会 津 い わ き 相 双

市 町 村 学 校 名 学 科 名 募集定員 市 町 村 学 校 名 学 科 名 募集定員 市 町 村 学 校 名 学 科 名 募集定員 市 町 村 学 校 名 学 科 名 募集定員 市 町 村 学 校 名 学 科 名 募集定員 学 校 名 学 科 名 募集定員 サテライト実施地区 市 町 村 サテライト協力校

福 島 普 通 320 安 積 普 通 320 矢 吹 町 光 南 総 合 240 会 津 普 通 280 磐 城 普 通 320 双 葉 普 通 40 い わ き い わ き 市 い わ き 明 星 大

橘 普 通 320 安積 （御舘） 普 通 40 普 通 240 葵 普 通 280 磐城桜が丘 普 通 320 浪 江 普 通 40 県 北 本 宮 市 本 宮

情 報 処 理 80 安 積 黎 明 普 通 320 理 数 40 会 津 学 鳳 総 合 240 機 械 80 浪江(津島) 普 通 40 県 北 二本松市 安 達

国 際 経 済 40 郡 山 東 普 通 320 白 河 旭 普 通 200 会 計 ビ ジ ネ ス 120 電 気 80 県 北 福 島 市 福 島 北

経 営 情 報 80 流 通 経 済 80 農 業 40 情 報 ビ ジ ネ ス 80 電 子 80 会 津 猪苗代町 猪 苗 代

マ ネ ジ メ ン ト 会 計 80 国 際 経 済 40 機 械 80 機 械 80 情 報 技 術 40 い わ き い わ き 市 い わ き 明 星 大

生 物 生 産 80 会 計 80 電 気 40 電 気 40 土 木 40 Ｊ Ｆ Ａ ｱ ｶ ﾃ ﾞ ﾐ ｰ 静 岡 県 三 島 長 陵

生 物 工 学 40 情 報 処 理 80 電 子 40 建築インテリア 80 Ｏ Ａ 会 計 80 双 葉 翔 陽 総 合 40 い わ き い わ き 市 い わ き 明 星 大

環 境 土 木 40 機 械 80 情 報 ビ ジ ネ ス 40 セラミック化学 40 国 際 経 済 40 相 馬 普 通 160

食 品 科 学 40 電 気 40 機 械 80 情 報 技 術 40 流 通 ビ ジ ネ ス 40 理 数 40

生 産 情 報 40 電 子 40 電 子 40 喜 多 方 普 通 200 情 報 シ ス テ ム 80 相 馬 東 総 合 200

機 械 120 情 報 技 術 40 文 理 40 喜 多 方 東 普 通 160 い わ き 総 合 総 合 240 原 町 普 通 200

電 気 40 建 築 40 生 産 流 通 40 機 械 40 い わ き 光 洋 文 理 240 生 産 環 境 40

情 報 電 子 40 化 学 工 学 40 食 品 科 学 40 電 気 ･ 電 子 40 普 通 280 環 境 緑 地 40

建 築 40 普 通 240 経 営 ビ ジ ネ ス 40 建 設 40 英 語 40 食 品 科 学 40

環 境 化 学 40 英 語 80 情報マネジメント 40 エリアマネジメント 40 普 通 120 相馬農業(飯舘) 普 通 40 県 北 福 島 市 福 島 明 成

普 通 200 あ さ か 開 成 国 際 科 学 200 鮫 川 村 修明（鮫川） 普 通 40 ビ ジ ネ ス 実 務 40 商 業 40 情 報 処 理 40

数 理 科 学 40 湖 南 普 通 80 情 報 シ ス テ ム 40 海 洋 40 流通ビジネス 40

デ ザ イ ン 科 学 40 普 通 240 普 通 40 食 品 シ ス テ ム 40 機 械 40

福 島 北 総 合 200 オ フ ィ ス 情 報 40 国 際 観 光 40 情 報 通 信 40 電 気 40

福 島 東 普 通 320 普 通 200 産 業 技 術 40 海 洋 工 学 40 電 子 40

文 理 80 数 理 科 学 40 ﾗｲﾌｺｰﾃﾞｨﾈｲﾄ 40 食 品 流 通 40 工 業 化 学 40

国 際 文 化 80 情 報 電 子 80 西会津町 西 会 津 普 通 80 園 芸 40 新 地 普 通 80

情 報 会 計 80 電 子 機 械 80 会津美里町 大 沼 普 通 120 緑 地 土 木 40

普 通 80 情 報 処 理 80 金 山 町 川 口 普 通 70 生 活 科 学 40

機 械 40 情 報 会 計 40 坂 下 普 通 80 勿 来 普 通 80

梁 川 普 通 80 長 沼 普 通 80 農 業 園 芸 40 機 械 80 地区 学校名 施設
普 通 240 生 物 工 学 40 森 林 環 境 40 電 気 40 相馬地区　 原町高校   南相馬市の自校へ復帰
商 業 40 生 物 生 産 40 食 品 加 工 40 電 子 40 　　　　　　相馬農業高校

安 達 普 通 240 園 芸 科 学 40 田 島 普 通 120 建 築 40               小高商業高校 　南相馬市内（仮設校舎）へ集約
機 械 シ ス テ ム 80 環 境 工 学 40 南 会 津 普 通 70 工 業 化 学 40               小高工業高校
情 報 シ ス テ ム 80 食 品 科 学 40 只 見 町 只 見 普 通 70 好 間 普 通 120 相馬農業高校(飯舘校) 　福島明成高校内仮設校舎
都 市 シ ス テ ム 40 生 産 情 報 40 遠 野 普 通 80 双葉地区 双葉高校

安 達 東 総 合 80 石 川 町 石 川 普 通 120 四 倉 普 通 120 双葉翔陽高校 　　いわき明星大学内へ集約

普 通 120 普 通 200 富岡高校
情 報 会 計 80 体 育 40

田 村 市 船 引 普 通 160 浪江高校 　本宮高校内仮設校舎
小 野 町 小 野 総 合 160 浪江高校（津島校） 　安達高校内仮設校舎
平 田 村 小野（平田） 普 通 40 双葉地区教育構想

富岡高校 　平成２３年度と同じ施設で継続

富 岡 国際・ｽﾎﾟｰﾂ 80

相 馬 農 業

小 高 商 業

小 高 工 業

須 賀 川

保 原

岩 瀬 農 業

本 宮 田 村

福 島 市

川 俣 町

本 宮 市

川 俣

会津坂下町

南会津町

猪苗代町

喜多方市

福 島 工 業

白 河 市

伊 達 市

二本松市 二本松工業

鏡 石 町

三 春 町

須賀川市
磐 城 農 業

清 陵 情 報

勿 来 工 業

郡山北工業

塙 工 業

喜多方桐桜

福 島 西

猪 苗 代

須賀川桐陽 耶 麻 農 業

福 島 南

い わ き 市

会 津 農 林

白 河

棚 倉 町

郡 山 市

会津若松市

喜多方市 湯 本

福 島 明 成
平 商 業

郡 山

小 名 浜

修 明

い わ き 海 星

相 双 南相馬市 南 相 馬 市 内

福 島 商 業 若 松 商 業
平 工 業

郡 山 商 業
白 河 実 業

会 津 工 業

塙 町

相 双 南相馬市 南 相 馬 市 内

福島県教育委員会

 福島県教育委員会では、９月に実施しました進路希望についての調査結果等を参考にしながら、県外に避難している中学３年生を、福島県内の高等学校で受け入れられるよう、
平成２４年度の生徒募集定員を策定したところであり、また、警戒区域等内の高等学校で実施しているサテライト方式による授業については、集約する方針です。
 ついては、避難している皆様の現時点での進路希望について把握するため、調査を実施することとしました。２３年１２月上旬に、以前通学していた中学校、または居住され
ていた市町村教育委員会から連絡がありますので、家庭内で御相談の上、回答できるよう御準備ください。

福島県から避難している中学３年生及び保護者の皆様へ

平成２４年度サテライト校設置方針の概要

福島北、猪苗代の
サテライト、三島長陵

光南、磐城桜が丘
のサテライト

1

２　県内私立高等学校［全日制課程］ ３　県内公立高等学校［定時制課程］

県 北 会 津 市 町 村 学 校 名 学 科 名 募集定員

市 町 村 学 校 名 学 科 名 募集定員 市 町 村 学 校 名 学 科 名 募集定員 福 島 市 福 島 中 央 普 通 40

普 通 260 普 通 60 福 島 市 福 島 工 業 工 業 40

(特別進学ｺｰｽ) (60) 自 動 車 40 伊 達 市 保 原 普 通 40

(私立文系ｺｰｽ) (40) 会津若松市
会津若松ザベ
リ オ 学 園

普 通 120 普 通 （ 昼 ） 120 　相双地区各市町村教育委員会

(実務選択ｺｰｽ) (160) 会津若松市 仁 愛 衛 生 看 護 80 普 通 （ 夜 ） 40

福 島 市 福 島 成 蹊 普 通 320 白 河 市 白 河 二 普 通 40

普 通 120 会津若松市 会 津 二 普 通 40

英 語 30 普 通 （ 昼 ） 80

普 通 145 普 通 （ 夜 ） 40

ビ ジ ネ ス 情 報 35 い わ き

食 物 文 化 40 市 町 村 学 校 名 学 科 名 募集定員

看 護 40 い わ き 市 磐 城 第 一 普 通 90

普 通 102 い わ き 市 磐 城 緑 蔭 普 通 20 ４　県内公立高等学校［通信制課程］
機 械 64 普 通 100

電 気 32 保 健 体 育 60 市 町 村 学 校 名 学 科 名 募集定員

情 報 電 子 32 い わ き 市 い わ き 秀 英 普 通 150 ＊ 郡 山 市 郡 山 萌 世 普 通 500

＊本校の所在地（郡山市）以外に、福島市、白河市、会津若松市、
県 中 相 双 いわき市、相馬市内の施設で毎月１，２回程度、登校しての授業があります。

市 町 村 学 校 名 学 科 名 募集定員 市 町 村 学 校 名 学 科 名 募集定員

普 通 175 機 械 ・ 電 気 －

ビ ジ ネ ス 総 合 175 総 合 － ５　県内私立高等学校［通信制課程］
郡 山 市

日 本 大 学
東 北

普 通 450 　入学者選抜及び転学に関する問い合わせ先
普 通 310 市 町 村 学 校 名 学 科 名 募集定員

情 報 総 合 120 伊 達 市 聖 光 学 院 普 通 100

普 通 185 郡 山 市 尚 志 普 通 160 　募集定員及びサテライト校に関する問い合わせ先
食 物 40 郡 山 市

東日本国際大
学 附 属 昌 平

普 通 200

音 楽 15 川 内 村 大 智 学 園 普 通 400

美 術 20

石 川 町 石 川 普 通 270

郡 山 市

郡 山 市

郡 山 市

会津若松市

い わ き 市

福 島 市

南 相 馬 市

福 島 市

福 島 市

伊 達 市

い わ き 翠
の 杜

郡 山 市

い わ き 市

郡 山 萌 世

郡山女子大
附 属

帝 京 安 積

聖 光 学 院
東日本国際大
学 附 属 昌 平

福 島

尚 志

松 栄

福 島 東 稜

若 松 第 一

桜 の 聖 母
学 院

　０８０－２８０７－６９３３

　０２４７－６１－２８６０

南相馬市

飯舘村

浪江町

　相双地区の中学校については、連絡がとりにくい場合があります
ので、その場合には、下記の相双地区各市町村教育委員会に御
連絡ください。

　０２４２－５６－２１５５

　０２４６－４３－１３３０広野町

　０４８０－７３－６８４３

　０２４２－２６－３８４４

　０２４－９４５－０３４７

　０２４－９４６－８８２８

　０２４４－２４－５２８３

　０２４－５６２－４２５７

　０２４４－３７－２１８５

　０２４４－６２－４４７７

電話番号市町村

新地町

相馬市

学校経営支援課

　学習指導課 　０２４－５２１－７７７６

　０２４－５２１－７７６３

葛尾村

双葉町

大熊町

富岡町

川内村

楢葉町

問い合わせ先一覧

2